
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД № 30 ИМЕНИ 8 МАРТА ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА"

ПРИКАЗ
31 августа 2022 г. № 50-ОД

г.Георгиевск

Об организации антикоррупционной деятельности в 
МДОУ «Детский сад № 30 им. 8 Марта г,Георгиевска»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 
N. 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона 
от 25.12,2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального 
закона от 11.08,1995 года N. 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 
благотворительных организациях», в целях-реализации мер, направленных на 
профилактику коррупционных проявлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Михайловой Надежде Леонидовне;
1.1. Организовать на сайте учреждения своевременное информирование 

родительской общественности о расходовании средств поступивших в качестве 
добровольных пожертвований;

1.2. Усовершенствовать стенд «Информация для потребителей», на котором 
разместить:

- нормативные документы, регламентирующие деятельность учреждения;
- график приема граждан;
- телефоны доверия;

2. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от ' 
родителей (законных представителей) и спонсоров только на добровольной 
основе. .

3. Все денежные средства зачислять на лицевой счет МДОУ «Детский сад 
№ 30 им. 8 Марта г. Георгиевска» - л/с 03213012150

4. Привлечение добровольных пожертвований производить только на 
конкретные нужды учреждения.

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 
требования об учете.

6. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на 
первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, 
безопасности и прочее).,



1. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических 
лиц производить согласно смете под контролем представителей из Совета 
родителей.

8. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 
получении и расходовании добровольных пожертвований.

9. Не допускать., пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 
денежных средств.

Контроль10. за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведуюпщй МХКЗУ «Детский сад 
№,30 им. 8 Марта г. Георгиевска»

Пу

ГВОРП

Дгз'Го
К.В. Громаковская

'^92.


